Республика Крым

Белогорский район

Мичуринский сельский совет

 75-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

04 сентября 2024 года                  с.  Мичуринское                        № 273

О внесении изменений в Положение

об оплате труда муниципальных служащих

в органах местного самоуправления

муниципального образования Мичуринского

сельского поселения Белогорского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-Ф «О муниципальной

службе в Российской Федерации», с Трудовым кодексом РФ, Законом

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК « Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», законом Республик и Крым от 16.09.2014

№ 77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике Крым»,

постановлением Совета Министров Республики Крым от 26.09 2014 № 362 «О

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных

служащих в Республике Крым (с изменениями), постановлением совета

министров Республики Крым от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной

платы работников государственных учреждений Республики Крым» (с

изменениями от 26.09.2022 № 755), в соответствии с Законом Республики Крым

от 07.12.2023 № 496- ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024год и на

плановый период 2025 и 2026годов» (с изменениями), руководствуясь Уставом

муниципального образования Мичуринского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым,

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных

служащих в органах местного самоуправления муниципального образования

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

утвержденное решением 4 сессией 2-го созыва от 29.11.2019 № 19.

1.1. пункт 2.2 раздела 2 Положения об оплате труда муниципальных

служащих администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала».

1.2 Приложение №1 к Положению об оплате труда муниципальных

служащих в органах местного самоуправления муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

изложить в новой редакции

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих Администрации Мичуринского сельского

поселения

Наименование должности Размер должностного оклада,

руб.

Должности муниципальной службы

Группа «Главные должности»

- Заместитель главы администрации по

земельным и имущественным вопросам

12 941,00

Группа «Ведущие должности» -

- Заведующий сектором по финансово-

эконмическим вопросам и бухгалтерскому

учету (главный бухгалтер)

10 507,00

Группа «Старшие должности» -

- Ведущий специалист по кадровой

правовой работе и муниципальным услугам

8 009,00

1.3. Приложение №2 к Положению об оплате труда муниципальных

служащих в органах местного самоуправления муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

изложить в новой редакции

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных

служащих Администрации Мичуринского сельского поселения

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка за

классный чин, руб.

Группа «Главные должности»

Муниципальный советник 1 класса  1 539,00

Муниципальный советник 2 класса 1 437,00

Муниципальный советник 3 класса  1 333,00

Группа «Ведущие должности»

Советник муниципальной службы 1 класса  1 179,00

Советник муниципальной службы 2 класса   1 079,00

Советник муниципальной службы 3 класса   973,00

Группа «Старшие должности»

Референт муниципальной службы 1 класса   923,00

Референт муниципальной службы 2 класса   771,00

Референт муниципальной службы 3 класса   717,00

Группа «Младшие должности»

Секретарь муниципальной службы 1 класса

566,00

Секретарь муниципальной службы 2 класса

536,00

Секретарь муниципальной службы 3 класса

461,00

       2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике,

налогам.

       3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Правительства

Республики Крым: http://rk.gov.ru, в разделе: муниципальные образования,

подраздел – Белогорский район, на официальном сайте администрации

Мичуринского сельского поселения, на информационном стенде

администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым.

      4. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с момента подписания,

пункты 1.2, 1.3. настоящего решения вступают в силу с 01 октября 2024 года

Председатель Мичуринского сельского

совета – глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                             О.В. Сотникова